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The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

Les signes conventionnels suivsnts sont employés unifor-
mément dans lea publications de Statistique Canada: 

nombres indisponiL 

nayant p55 lieu 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 
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INTRODUCTION 

I The publication contains the results of an annual 
rvey of the Radio and Television Broadcasting Industry 
'oducted by Statistics Canada in conjunction with the 
nadian Radio-Television Commission for the broad- 
sting year, i.e., the 12-month period from September 

1, 1972 to August 31, 1973. In the previous period, 
the broadcasting licensees annual return was revised 
in consultation with both the Canadian Association of 
Broadcasters on behalf of the industry and the Canadian 
Radio-Television Commission. This marks the second 
year the revised return has been used. The nature of 
these revisions was to improve the return by clearly 
segregating departmental expenses, depreciation, 
interest expense and other adjustments. The tabular 
format of this publication has been modified to pro-
vide for these revisions. However, more detailed in-
formation can be provided from Statistics Canada on 
request. The data presented in the tables herein were 
compiled from the returns completed by the Canadian 
Broadcasting Corporation, CTV and the private com-
mercial broadcasting licensees in operation during the 
period mentioned above. 

The "Uniform Code of Financial Accounts for the 
Radio and Television Broadcasting Industry" developed 
by the Canadian Association of Broadcasters, has been 
recommended to respondents as a guide in completing 
their annual returns. The major statistical require-
ments of both the Canadian Radio-Television Commission 
and Statistics Canada have been satisfied by the use 
of a common annual return which avoids the prolifer-
ation of returns for collecting statistical data which 
in turn eases the burden on respondents. This publi-
cation is intended to provide information to the gen-
eral public on the broadcasting industry for assessing 
perfomance within the industry and to give an indica- 

on of industry performances in comparison with other 
•dia. 

Theregulation establishing September 1 to August 
1 as the reporting period for the radio and television 
roadcaating industry was introduced in 1968 by the 
toadian Radio-Television Commission. As a result, 

all information contained in this publication is for 
the 12 month period ended August 31, 1973. 

Concepts 

This survey covers the activities of all private 
commercial broadcasting stations and the two national 
networks CTV and the Canadian Broadcasting Corporation. 
Stations operating on a non-commercial basis such as 
those operated by religious and educational institu-
tions are not included. 

All broadcasting revenue from local, national 
and network time sales is net of advertising agency 
cosunissions, trade discounts, and line and service 
charges. In the case of network time sales, arrange-
ments are generally made to sponsor programs by the 
advertiser or the advertising agency directly with the 
television networks. Independent television stations 
report the revenues received from the network to which 
it is affiliated as network time sales. 

Revised Treatment of CTV Revenues 

The treatment of the CTV Television Network data 
has been revised in this publication and gives a higher 
dollar value than the method used in former years. 
However, any duplication in CTV'a return and those of 
:.ts principal affiliates has been removed as much as 
possible. This method has the advantage of more 

La present bulletin renferme lea résultats dune enquete 
annuelle de Statistique Canada sur lindustrie de la radiodif-
fusion et de Is tClévision menée en collaboration svec Is 
Conseil de is radio-télévision canadienne et portant sur Pan-
née de diffusion, c.--d. la  période de 12 rnois comprise entre 
Ic 1er  septembre 1972 et le 31 soOt 1973. On avait deja, pour 
Is période precedente, rCvisC la formule de declaration 
annuelle des titulaires dune licence de diffusion, en colla-
boration avec l'Associstion canadienne des radiodiffuseurs 
(représentant l'industrie) et le Conseil de Is rsdio-télévision 
csnadjenne. On se sert de cette formule pour Ia deuxième année 
consecutive. Las revisions visaient I amfliorer la qualité des 
declarations en permettant de distinguer clairement les dépen-
sea internes, la dIpréciation, les intérIts verses et lea 
autres redressements. La presentation des tableaux de Ce bulle-
tin a été modifiée en fonction de ces revisions. On peut 
toutefois obtenir des renseignements plus détaillés en s'sdres-
sant I Statistique Canada. Las données des tableaux ont ete 
cslculdea I partir des formules remplies par la Société Radio-
Canada, C.T.V. et lea titulairea d'une licence de diffusion 
commerciale privée syant diffuse au cours de Is période sus-
mentionnée. 

La "Methode uniforme de classification des comptea - 
radio et téléviaion" mise au point par l'Association canadienne 
des radiodiffuseurs, a ete proposee coimne guide aux enquétéa 
pour lea aider I remplir leur declaration annuelle. L'utili-
sation d'une formule de declaration commune satiafait aux prin-
cipaux beaoina statiatiques du Conseil de Is radio-télévision 
canadienne et de Statistique Canada, tout en permettant de 
réduire Ic nombre de declarations I dépouiller et, par Is fait 
mCme, d'slleger le fardeeu des enqu€tCa. Ce bulletin a pour 
object de fournir au grand public des renseignements sur I'm-
dustrie de la radio-télévision permettant d'évaluer Ic rende-
ment de cette derniIre et de Is comparer su rendement des 
autres organes de diffusion. 

En 1968, Is Conseil de Is radio-tClévision canadienne a 
établi un rIglement stipulant qua, pour l'industrie de Is 
radiodiffusion at de Is téldvision, la periode de declaration 
s'etendrait du 1er  septembre su 31 soOt. C'est pourquoi tous 
lea renaeignements contenus dana le present bulletin portent 
aur In periode de 12 moia ae terminant le 31 aoftt 1973. 

Concepts 

Cette enquCte porte sur lea activités de toutes lea 
stations de diffusion commerciales privéea et des deux rCaeaujc 
nationnaux (C.T.V. et Radio-Canada). Sont exclues lea sta-
tions sans but lucratif, telles qua lea stations exploitées 
par des institutions culturelles ou éducatives. 

Toutes lea recettes provenant de la vente de temps 
d'antenne (local, national ou pour In résesu) sont dtabiies 
après deduction des conmiissions veraCea aux agences de publi-
cite, des remises sur facture, des frais de transmission et 
des frais de service. En ce qoi concerne lea ventes de temps 
d'antenne pour In réseau lui-inême, lea annonceurs ou lea agen-
cea de publicité a'entendent d'ordinaire directement avec lea 
réseaux de tCléviaion pour conunanditer des émisaions. Lea 
stations de tClévision individuellea portent les recettea pro-
venant du réseau auquel elles sont affiliées au titre des yen-
tea de temps d'sntenne pour le rCseau. 

Nouveau traitement des recettes de C.T.V. 

La traitement des données du régeau de television C.T.V. 
a etc modifiC aux fins du present bulletin, et accrott la va-
leur monetaire par rapport I is méthode utilisCe au cours des 
années précédentes. On a toutefois pris soin d'éliminer, 
autant que possible, les chevauchements entre is declaration 
de C.T.V. et les declarations de ses principaux affiliCs. 
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adequately reflecting CTV Television Network activity 
in broadcasting. However, the overall profit margin 
of the industry is reduced by the inclusion of CTV 
activity at a higher level since the network is a 
co-operative undertaking of its affiliates and it op- 
erates on their behalf at a low profit margin. Because 
comparisons are often made between the operating ratios 
of Television Broadcasting with that of Cable Tele-
vision, this factor should be considered but the 
significance given to it is a matter of judgeinent. 

The 1971 and 1972 broadcasting data have been 
revised to reflect the change in accounting for CTV 
to be consistent with 1973. This procedure has been 
discussed and agreed to by CTV and CRTC officials as 
an improvement in reporting practice. 

Because of the unique nature of CTV, it is 
difficult to incorporate the network data with that of 
privately owned television stations; however, in order 
to present an overview of television in Canada, CTV 
activities have been discretely included in this pub- 
lication. Since, CTV provides the network programming 
for its affiliates, CTV operations have been distrib- 
uted proportionately to its primary affiliates on the 
basis of the corporate formula provided by the network. 

With the exception of the treatment of the CTV 
Television network and the CBC network, radio and 
television operations have been individually assigned 
to provinces and revenue groups on the basis of loca-
tion and size of the broadcasting operations. 

Again this year the basis of this report is the 
broadcasting operation. A broadcasting operation may 
consist of one or more broadcasting stations as in 
radio, or in television, it may consiat of an origi-
nating television station with a number of repeater 
stations or a network such as CTV. 

Cette méthode présente lavantage de mieux ddpeindre lactivitt 
de diffusion de C.T.V. Cependant, Is marge bénéficlaire gb-
bale de l'tndustrie se trouve diminuée an raison de l'inclu-
sion de lactivitd de C.T.V. a un niveau plus élevé; an eftt 
C.T.V. eat une entreprise commune des stations qui y sont 
affiliéea at au nonm desquelles elle est an exploitation; d 
plus, die ne realise quune faible marge bénCficiaire. Cosine 
on compare souvent lea ratios dexploitation de Is tdlédiffu-
sian a ceux de Is télédistribution, il faut tenir compte de ce 
facteur; toutefois 1 importance quon lut accorde demeure Cu-
jette a lopinion personnelle. 

A des fins d'uniformitf avec les données de 1973, lea 
données de Is diffusion de 1971 at de 1972 ont été révisées de 
manière a tenir compte des modifications apportées a légard 
de C.T.V. Cette mCthode, conçue an vue damdliorer les pta-
tiquea de declaration, a ftC examinfe at approuvfe par C.T.V. 
at le C.R.T.C. 

Vu Is nature unique du rCseau C.T.V., il est difficile 
de presenter ensemble lea donnécs qui s'y rapportent at celles 
qui sont propres aux stations de télévision privees; toutefois 
atm de donner une vue densenmble de l'industrie de la télfvi-
sion au Canada, on a judicieusement inclus lea activités de 
C.T.V. dan8 cette publication. Etant donné que C.T.V. fournit 
I ass stations affiliées leur programmation, sea activitCs oat 
etC rdparties proportionnellemnent entre sea principales sta-
tions an fonction de Is constitution du rfseau. 

Exception faite des rCseaux C.T.V. at Radio-Canada, on 
a reparti lea activitds de radio at de télévision par province 
at par tranche de recettea an se basant sur la situation geo-
graphique at sur Is taille des entreprises de diffusion. 

Une fois de plus, las donnfea prfaentfes dans cc bulle-
tin sont axCes sur Ic concept de l'entreprise de diffusion. 
Une entrepriae peut comprendre une ou plusieurs stations de 
le cas de ls radiodiffusion, ou, dens le cas de la tClêvi;i@n, 
die peut consister an une station fmettrice ayant un certain 
nombre d'Cmetteurs relais ou an un rCseau tel que C.T.V.  

I 

Television 

	

Radio 	- 
Téldvision 

	

Companies - Soclftés .................................................................234 	56 

	

Operations - Entreprises .............................................................279 	58 

	

Stations .............................................................................348 	60(l 

Originating stations. - Stations émettr 

La tableau ci-dessus ne tient pas compte du réseau de 
Radio-Canada ou de aes stations; le réseau C.T.V. eat consi-
ddré a la fois conned soclCtf at comma entreprise. Lee entre-
prises de radiodiffusion peuvent Btre constituées d'une seule 
station, dune station jumelee A.M. at F.M. ou d'autres assem-
blages de stations. 

Radio Operations and Stations 

Entreprises at stations de radiodiffusion 

Operations 
- 	Stations 

Entreprises 

	

Single stations - Stations uniquea ...................................................214 	214 

	

AN/FM combination - Ensembles A.M. at F.M............................................50 	100 

Other combinations of radio stations - Autres ensembles de stations de radiodiffusion 	15 	34 

	

Total .............................................................................. 279 	348 

The above table does not include the CBC network 
or its stations; the CTV Network Ltd. is counted both 
as a company and an operation. In radio a broadcasting 
operation may consist of a single station operation, 
a combined AM/FM station operation or other combina-
tions of radio stations. 



Private stations - Stations privCea ......... 
CBC - Radio-Canada .......................... 

t otal ..................................... 

r cent - Pourcentage ...................... 

157,546 155,791 313,337 87.3 
2,754 42,727 45,481 12.7 

160,300 198,518 358,818 100.0 

44.7 55.3 100.0 S 

Local 	.......................................... 
National 	......................................49,288 
Network - Réaeau 	..............................596 

107,662 1,219 
1,130 
405 

108,881 
50,418 
1,001 

67.9 
31.5 
0.6 

39,523 
85,380 
30,887 

4,216 
15,899 
22,612 

43,739 
101,279 
53,499 

157,546 2,754 160,300 100.0 155,790 42,727 198,517 Total 	........................................ 

Per cent - Pourcentage 	......................... 98.3 1.7 100.0 78.5 21.5 100.0 

Note: Slight discrepencies in tables are due to rounding. - Nota: Legeres divergences dana lea tableaux I cause 
diasement des chiffrec. 

22.0 
51.0 
27.0 

100.0 

1' arron- 
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The allocation of individual radio stations to a 

S 	rticular revenue group depends on the availability 
- data on the station's revenue and expenses. Licen- 

usually report the revenue earned by each radio 
-ilion operated by the licensee; however, expenses 
ro frequently not reported separately where the 
licensees operate more than one radio station as indi-
cated in the above table. When more than one radio 
station's expenses have been reported on a single re-
turn it is treated as a combined operation and allo-
cated to a revenue group accordingly. 

Pour classer lea stations de radiodiffusion par tranche 
de recettes, il faut cc fonder sur Is possibilité d'obtenir 
des données sur sea recettes at sea ddpenses. Lea titulaires 
de licence déclarent habituellement lea recettea de chaque 
station de radiodiffusion quils exploitent; toutefoia, comne 
lindique le tableau ci-desaus, il arrive aouvent qu'ila ne 
ventilent pas lea ddpenses loraquila exploitent plus dune 
station de radiodiffusion. Quand une seule declaration porte 
our lea ddpenses de plua d'une station, on considère quelle 
porte sur une entreprise composée et on Is claaae dens Is 
tranche de recettes appropriée. 

Review 	 Analyse 

The Radio and Television Broadcasting Industry 
increased its operating revenues from the previous 
year by 15.57.. Revenue from the sale of air time was 
$358.8 million in 1973 compared to $310.6 million in 
1972. Total revenue in 1973 was $377.5 million 
compared to $327.8 million in 1972 an increase of 
15.27.. 

Lea recettea d'exploitation de l'induatrie de Is radio-
diffusion et de Is tdlévision ont connu une hausse de 15.5 7, 
par rapport a l'année prdcédente. Lea recettes provenant de 
Is vente de temps dantenne sont pasades de $310.6 millions 
en 1972 è $358.8 millions en 1973. De 1972 1 1973, lea recet-
tea totales ont auginenté de 15.2 7., passant de $327.8 millions 
I $377.5 millions. 

Revenue from Sale of Air Time 

Recettes provenant de la vente de tampa dantenne 

Radio 
Television 	 Per cent 

- 	Total 	- 
TdlCvision 	I 	I 	Pourcentage 

soda of dollars - milliera de dollars 

Radio revenue from sale of air time increased 
10.87. to $160.3 million in 1973 from $144.7 million 
in 1972. Television revenue from sale of air time 
increased 19.77. to $198.5 million in 1973 from $165.9 
million in 1972. 

En cc qui concerne Is radiodiffusion, lea recettes pro-
venant de Ia vente de tampa d'antenne out augmentC de 10.8 7., 
peasant de $144.7 millions en 1972 1 $160.3 millions en 1973. 
Pour ce qui eat de Is tdldvision, elles ont progresaC de 
19.7 7., paaaant de $165.9 millions en 1972 1 $198.5 millions 
en 1973. 

Air Time Sales 

Ventes de tampa d'antenne 

Radio 
	

Television - Téléviaton 

Private CBC 	Per cent 	Private CBC 	Per cent 
- 	- 	Total 	- 	- 	- 	Total 	- 

PrivCe Radio- 	Pourcentage Privée Radio- 	Pourcentage 

dollars - milliers de dollars 

Local time sales accounted for 67.9% of air time 	Lea ventes de temps d'antenne I léchelle locale soot 

S 	les in radio broadcasting. National time sales 	intervenues pour 67.9 7. des ventes de tempa d'antenne de la 
de counted for 51.07. of air time sales in television 	radiodiffusion. Las ventes de temps d'antenne I I'échelle 

broadcasting. 	 nationale ont contribué pour 51.0 7. des ventea de temps d'an- 
tenne I la tClCvision. 
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Air Time Sale 

Ventes de temps dantenrw 

	

T Television 	 Per cent 
Radio 	- 	Total 	- 

	

Télévision 	 Pourcentage 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Local ................. . ..................... .108,881 
National .....................................50,418 
Network - Réseau ............................ 1,001 

Total ...................................... 160,300 

	

43,739 	152,6201 	42.5 

	

101,279 	151,6971 	42.3 

	

53,499 	54,5001 	15.2 

	

198,5171 	358,8171 	100.0 

Local time sales increased from $130.0 million 
in 1972 to $152.6 million in 1973 or 17.4%. National 
time sales increased from $135.7 million in 1972 to 
$151.7 million in 1973 or 11.8% while network time 
sales increased 21.4% from $44.9 million in 1972 to 
$54.5 million in 1973. 

Program, technical sales, and promotion and 
administration and general expenses in the broadcasting 
industry totaled $502.2 million in 1973 compared to 
$434.9 million in 1972 an increase of 15.5 7.. Depre-
ciation was $27.9 million in 1973 compared to $25.7 
million in 1972 an increase of 8.67.. Interest expense 
was up 21.37. to $17.1 million in 1973 from $14.1 
million in 1972. The net cost of CBC operations in-
creased 15.07. to $221.2 million in 1973 from $192.4 
million in the previous year. In private broadcasting, 
additions to income from other operations of the 
broadca8ting industry were up to $5.4 million in 1973 
from $4.5 million in 1972. The net profit of privately 
owned broadcasting stations from broadcasting activi-
ties before income tax was $57.6 million in 1973 com-
pared to $51.5 million in 1972, an increase of 11.87.. 
However, provision for income tax amounted to $27.0 
million in 1973 compared to $23.6 million in 1972. A 
net profit from broadcasting operations after tax, of 
$30.6 million was realized in 1973 compared to $27.9 
million in 1972, an increate of 9.77.. 

In 1973, there were, on average, 21,162 employees 
in the broadcasting industry, compared to 20,124 in 
1972 an increase of 1,038 or 5.27.. Salaries, wages, 
directors' fees and fringe benefits paid by the indus-
try amounted to $257.8 million in 1973 compared to 
$220.2 million in 1972, an increase of 17.17.. Salaries 
and wages in 1973 amounted to $240.6 million or 93.3% 
while fringe benefits amounted to $16.6 million or 
6.47, and directors' fees were $522,763. Salaries and 
wages include payments for regular hours worked, 
overtime, vacation and holidays, commissions paid to 
staff under the sales and promotion category. Fringe 
benefits include employees' profit sharing and bonus 
arrangements, the total cost of providing retirement 
pensions to employees and the cost of providing 
benefits such as group medical, group life, unemployment 
insurance, workmen's compensation and other employees' 
benefits. The value of board and lodging or other 
payments in kind are not included. 

Table 1 presents the revenue, expense and number 
of employees of the Radio and Television Broadcasting 
Industry for 1971, 1972 and 1973 on a comparable 
basis when the data are available. This table shows 
the results of both the private stations and CBC. 

The net cost of CRC operations to August 31 is 
shown. The net cost of operations for the CBC differs 

Lea ventes de tampa d'antenne a l'échelle locale Oct aug-
menté de 17.4 7., psssant de $130.0 millions en 1972 a $152.6 
millions en 1973. Lea ventes de tampa d'antenne a l'échelle 
nationale as soot accrues de 11.8 % (de $135.7 millions a 
$151.7 millions), alors que lea ventes de temps d'antenne I 
l'échelle du réseau ont marquC une avance de 21.4 7., peasant 
de $44.9 millions en 1972 a $54.5 millions an 1973. 

Lea dépenses dexploitation (prograusnation, services 
techniques, promotion at administration, frais generaux) de 
l'industrle de is diffusion ont augmente de 15.57., peasant de 
$434.9 millions an 1972 1 $502.2 millions an 1973. La dCprI-
ciation, quf an 1972 s'établissait I $25.7 millions, eat pas-
see a $27.9 millions en 1973, soit une augmentation de 8.6 Z. 
Las intirCts verses oct progresaC de 21.3 7., peasant de $14.1 
millions en 1972 1 $17.1 millions en 1973. Las frais (nets) 
d'exploitation de Radio-Canada ont augmenté de 15.0 7., passan 
de $192.4 millions an 1972 1 $221.2 millions en 1973. L'ex 
cCdent de revenu des entreprises de diffusion privéea s'est 
accru, peasant de $4.5 millions en 1972 1 $5.4 millions en 
1973. Pour les stations privees, le benefice net (avant iu 
sur le revenu) provenant de la diffusion s'est établi I $57. 
millions en 1973 comparstivement I $51.5 millions en 1972, 
qui constitue une augmentation de 11.8 7.. Toutefois, lea p 
visions pour imp8ts sur le revenu sont passCes de $23.6 millions 
an 1972 1 $27.0 millions en 1973. Aprls impôt, lee entrepri-
sea de diffusion ont rCalisé ur benefice net de $30.6 millions 
en 1973, ce qui représente one augmentation de 9.7 7. par rap-
port au bénCfice net realise en 1972 ($27.9 millions). 

En 1973, l'industrie de la diffusion comptait en moyenne 
21,162 salaries, alors qu'il y en avsit 20,124 en 1972, cc qui 
représente one hausse de 1,038 ou de 5.2 7,, Lea trsitements, 
les salaires, lea jetons de presence et lea avantages sociaux 
des administrateurs, verses par l'industrie ont augmente de 
17.1 7., passant de $220.2 millions en 1972 I $257.8 millions 
en 1973. Lea traitements et salaires pour l'année observCe ae 
soot éleves A $240.6 millions (soit 93.3 7. de Is rémunération 
versCe), les avantages sociaux A $16.6 millions (soit 6.4 7.) 
et lea jetons de presence des administrateurs I $522,763. 
Les traitements at salsirea comprennent Is rémunération pour 
lea heures normales de travail, lea heures supplementaires, 
lea vacances at lea jours fines ainsi qua lea commissions 
versées au personnel des ventes at de is promotion. Las avsn-
tages sociaux comprennent la participation des salaries aux 
bénifices et aux gratifieations, l'apport total de l'amployeur 
au titre des regimes de pension des salaries ainsi que is coOt 
supporti pour fournir divers avantagea aux salarils: assurance-
some médicaux collective, assurance-vie collective, paiement 
des cotisstiona d'aasurance-chômage. participation I la caisse 
des accidents du travail et autres avantages. Soot exclus lea 
frais de chambre et de pension ainsi qua lea sutres psiements 
en nature. 

La tableau 1 presents les recettes, lea dipenses et lea 
effectjfs de l'industrie de la radiodiffusion et de la tile-
vision pour 1971, 1972 et 1973 at permet de les comparer 
lorsque lea donnies sont disponibles. Ce tableau indique lE" 
nisultats tant des stations pnivees qua de Radio-Canada. 

Ce tableau indique le coOt net d'exploitation de Radio-
Canada Cu 31 soOt. La coOt net d'exploitation de Radio-Csnad: 

I 
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S the actual Parliamentary grant which is based on 
operations for the fiscal year ended March 31. 
calculation of the Parliamentary grant replaces 

reciation or amortization of assets with an amount 
fred for repayment of loans to the Corporation by 

the Government of Canada to finance the acquisition of 
capital assets. The CNC reported at August 31, 1973 
that depreciation and amortization exceeded the 
repayment of Capital Loans by $6,507,000. This amount 
was $5,825,000 at August 31, 1972 and $4,913,000 in 
1971. 

diffère du credit parlementaire reel qui se fonde sur lex-
ploitation pour l'année financière se terminant is 31 mars. 
La calcul du credit parlementaire remplace Is déprêciation ou 
lamortissement de lactif par un montant requis pour le 
remboursement des pr8ts consentis a is Société par le gouver-
nement du Canada en vue de finsncer i'acquisition de biens de 
capital. La Société Radio-Canada a déclaré qu'eu 31 ao0t 1973 
is depreciation et lamortissement excédaient de $6,507,000 le 
remboursement des emprunts de capital. Ce montant était de 
$5,825,000 au 31 ao0t 1972 et de $4,913,000 en 1971. 

Table 2 presents the privately owned broadcasting 	La tableau 2 présente lea recettes, lea depensea et lea 
radio and television revenues, expenses and employees. 	effectifa de lindustrie de is radiodiffusion et de Is télé- 
cIBC operating revenues are shown below, 	 vision privée. Les recettea de Radio-Canada sont indiqueea 

ci-deasous. 

Operating Revenues 

Recette d exploitation 

Television 
Radio - Total 

Télévision 

thousands of dollars - milliera de dolls 

Local time sales - Ventea de temps d'antenne 	(local) 	............................ 1,219 4,216 5,435 
National time sales - Ventea 1,130 15,899 17,029 
Network time sales - Ventea de 	tampa 	dantenne 	(réeeau) 	........................ 405 22,612 23,017 

dication and production - Droits de diffusion et services de production - 121 121 

de tampa dantenne 	(national) 	...................... 

er 	- 	Autres 	................................................................. 10 1,171 1,181 

2.764 44,019 46,783 5 	otal 	......................................................................... 

re: Net of agency commissions and station payments. - Note: Moms les commissions des ageoces de publicité et lea peiemen 
aux stations. 

Table 3 shows the balance sheet data of the La tableau 3 présente le bilan de l'induatrie de Is 
privately owned broadcasting industry and the CBC as diffusion privée sinai que celui de Radio-Canada au 31 soOt 
at August 31, 	1973. 	The balance sheets are compiled 1973. 	Las bilana aont classes daprés ladresse du bureau 
according to the head office address of the broadcasting central do titulaire de licence; celui de Radio-Canada eat 
licensee with the exception of CBC which is shown classé séparément. 
separately. 

Tables 4 and 5 presents the operations of the 
privately owned radio and television broadcasting by 
ares. 

Tables 6 and 7 show the operating results of 
privately owned rsdio and television broadcasting by 
revenue group. 

Table 8 shows the income statement for privately 
owned radio and television and the net profit after 
tax is brought down to the Source and Application of 
Funds statement in Table 9. This table shows the funds 
required for the operations of the radio and television 
broadcasting industry with the exception of CBC. 

Tables 10 and 11 shows information on the fixed 
assets in use in the broadcasting industry. It also 

the provincial breakdown for the privately owned 
Isters according to the address of the licensee. 

S Sable 12 provides information on total remuner-
:aid to the employees and directors and the number 
1oyees by department for both the privately 

owned sector and the CBC. 

Las tableaux 4 et 5 indiquent lea activitCs des stations 
privées de radio et de télévision, par region. 

Lee tableaux 6 at 7 contiennent lee donnéea d'exploita-
tion des stations priveea de radio at de télévision, par tran-
che de recettea. 

La tableau 8 presents létat des revenus da Is radio-
diffuaion et de Ia tClévision privées; lea bénéfices nets 
(aprés imp8t) sont présentCs su tableau 9 dana l'état aur is 
provenance et l'utiliaation des fonda. Ce tableau indique lea 
fonda néceasaires a l'exploitation de linduatrie de is radio-
diffusion et de is tCléviaton, a lexception de Radio-Canada. 

Lea tableaux 10 et 11 fournissent des ranseignementa sur 
isa iirgnobiliaations de lindustrie de la diffusion. Ila don-
nent aussj one ventilation provinciale des entreprisea de 
diffusion privées, salon l'adresae du titulaire de licence. 

La tableau 12 fournit dea renaetgnements aur is rémunC-
ration totale versée aux salaries at aux sdministrsteurs, 
ainsi qua aur les effectifs interiies tent pour le secteur privé 
que pour Radio-Canada. 
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TABLE 1. Revenue, Expenses and Employees of the RADIO and TELEVISION 
Broadcasting Industry, 1973, 1972 and 1971 

TABLEAU 1. Recettes, dépenseset effectifs de l'industrie de Is RADIODIFFUSION 
et de Ia TELEVISION, 1973, 1972 et 1971 

1973 
	

1972 
	

1971 

Private 	Private 
	

Private 
atations 	CBC 
	

stations 	CBC 	stations 	CRC 

Stations 	Radio-Canada 	Statione 	Radio-Canada 	Stations 	Radio-Canada 

Operating revenue - Recettes 
d 'exploitation: 
Revenue from sale of air time - 
Recettes de is vente de tampa 
d 'antenne: 

Local time sales - Ventes de 
temps d'antenne (local) ..... 

National time sales - Ventes de 
temps d'antenne (national) 

Network time sales - Ventes de 
temps d'antenne (réaeau) 

Revenue from sale of air 
time - Total - Recettea de 
Is vente de temps d'antenne 

Production and other revenue - 
Recettes de production et 
autres recettes: 
Syndication revenue - Ventea de 

droita de diffusion ......... 
Production revenue - Recettes 

de production ............... 
Other revenue - Autrea recettes 

Production and other 
revenue - Total - Recettes 
de production at autres 
recettes .................. 

Operating revenue - Total - 
Recettes d'exploitation 

Departmental expenses - Ddpenses 
internes: - 
Program - Emissions ............. 
Technical - Services techniques 
Sales and promotion - Ventes et 

promotion ..................... 
Administration and general - Ad- 
ministration et frais gdnéraux 

Sub-total, departmental ex-
penses - Total partiel, 
ddpensea internes ........... 

Depreciation - Amortiesernent ...... 
Interest expense - Intdrats verses 
Other adjustments, addition to (or 

deduction from) income - Autres 
redressements, ajoutCs su revenu 
(ou ddduits) .................... 

Net profit (loss) before income 
taxes - Bdndfice net (perte) 
avant impdts .................... 

Net cost of CRC operations - CoOt 
net d'exploitation de 
Radio-Canada .................... 

Provision for income taxes - Pro-
vision pour impBts .............. 

Net profit (loss) after income 
taxes - Bénéfice net (perte) 
après imp6ts .................... 

Average number of employees - 
Effectifs xnoyens ................ 

(1) Breakdown of revenue for the pri 
disponiblea pour 1971. 

(2) Profit from non-broadcasting act 
vities was realized in 1971. Th 
activities for 1973 is shown on 
compte en 1971. Lee bénéfices d 
lea chjffres de 1971 1 ceux de 1 
au tableau 9, ligne 2. 

dollars 

147,185,507 5,435,000 125,628,653 4,370,000 103,785,651 3,713,000 

134,668,501 17,029,000 121,269,772 14,453,000 1 3 . i, 109  12,609,000 

31,482,556 23,017,000 26,374,794' 18,499,000 
21372580r 

24,081,000 

313,336,564 45,481,000 273273219r 37,322,000 237,275,340r 
40,403,000 

973,740 
- 249,974r - - 

13,585,019 121,000 
r 

11324590r 171,000 
15 351 946r(1) 

220,000 
2,799,225 1,181,000 4,235,382 1,992,000 1,772,000 

17,357,984 1,302,000 
15809946r 

2,163,000 
15,351,946r 

1,992,000 

330,694,548 46,783,000 289,083,165r 
39,485,000 

252627286r 
42,395,000 

113,279,779 169,877,000 
97265379r 

144,563,000  
89,750,951r 

22,021,716 31,928,000 
19,743,884r 

28,479,000 
16697535r 

50,506,826 9,878,000 43,589,191' 8,049,000 
37471498r 202,866,000 

71,352,322 33,386,000 63,032,486 30,179,000 
61336216T 

257,160,643 245,069,000 
223630940r 

211,270,000 
205256200r 7 202,866,000 

14,734,494 13,132,000 13,315,824 12,390,000 13,229,105- 
 

11,213,000 
6,540,772 10,530,000 5,073,042 9,058,000 4,073,245 7,572,000 	' 

5,389,549 732,000 4,452,857 786,000 9,500,309(2) 921,000 

57,648,188 . .. 51,516,126 ... 39,569,045 

221,216,000 ... 192,447,000 ... 178,335,000 	- 

27,019,381 ... 23,568,178 ... 18,891,746 

30,628,807 ... 27,948,038 ... 20,677,299 

11,675 9,487 10,929 9,195 10,809. 8,980 

vate stations not available for 1971. - Ventilations des recettes des stations privées non 

ivities has not been included for 1971. A profit of $7,507,424 from non-broadcasting act 

	I 
is was done to make 1971 comparable to 1972 and 1973. The profit from non-broadcasting 
Table 9, line 2. - Lea bdnéfices ne provenant pas de is diffusion n'ont pas été pris en 
e ces activités ont dté de l'ordre de $7,507,424 en 1971. On voulait pouvoir comparer 
972 at 1973. Les bénéf ices ne provenant pas de la diffusion en 1973 apparaissent 

I 



	

107,662,403 	39,523, 104 	147, 185,507 
	

5,435,000 	152,620,507 

	

49,288,184 	85,380,317 	134,668,501 
	

17,029,000 	151,697,501 

	

595,487 	30,887,069 	31,482,556 
	

23,017,000 	54,499,556 

	

157, 546,074 	155, 790,490 	313,336,564 
	

45,481,000 I 358,817,564 

	

250 	973,490 

	

1,426,837 	12,158,182 

	

973,940 	1,825,285 

	

2,401,027 	14,956,957 

	

159,947,101 	170,747,447 

973,740 
13, 585, 019 
2,799, 225 

17,357,984 I 

330,694,548 I 

- 	973,740 

	

498,000 	14,083,019 

	

72,000 1 	2,871,225 

	

570,000 I 	17,927,984 

46,051,000 1 376,745,548 

44,049,756 69,230,023 113,279,779 
6,954,016 15,067,700 22,021,716 

34,038,269 16,468,557 50,506,826 

42,886,396 28,465,926 71,352,322 

	

169,877,000 	283,156,779 

	

31,928,000 	53,949,716 

	

9,878,000 	60,384,826 

	

32,654,000 	104,006,322 

127,928,437 

5,453,352 
3,302, 205 

2,264,749 

25,527,856 

11,553,068 

129,232,206 I 

9,281,142 
3,238,567 

3,124,800 

32, 120,332 

15,466,;i; 

257,160,643 

14,734,494 
6,540,772 

5,389,549 

57,648,188 

27,O19,;i 

244,337,000 I 501,497,643 

	

13,132,000 	27,866,494 

	

10,530,000 	17,070,772 

	

732,000 	6,121,549 

57,648,188 

	

221,216,000 	221, 216,000 
27,019,381 

	

13,974, 788 
	

16,654,019 
	

30,628,807 
	

30,628,807 

	

6,998 
	

4,687 
	

11,685 
	

9,487 	21,172 
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TABLE 2. Revenue, Expenses and Employees of the RADIO and TELEVISION Broadcasting Industry, 1973 

tABLEAu 2. Recettes, dépenses et effectifa de l'induetrie de Is RADIODIFFUSION et de is TLVISI0N, 1973 

Private stations - Stations privies 

CBC 
Television 	 - 	 Total 

Radio 	- 	Total 	Radio-Canada 
Tfléviaion 

dollars 

S 

Operating revenue - Recettes d'exploitation 
Revenue from sale of air time - Recettes de la vente 

de temps d'antenne: 
Local time sales — Ventes de temps d'antenne 

(local) ......................................... 
National time sales - Ventes de temps d'antenne 

(national) ...................................... 
Network time sales - Ventea de tempa d'antenne 

(réaeau) ......................................... 

Revenue from sale of air time - Total - Recettes 
de Is vente de tempa d'antenne ................ 

Production and other revenue — Recettes de productior 
et sutres recettes: 
Syndication revenue — Ventes de droits de diffusior 
Production revenue - Recettea de production ....... 
Other revenue - Autrea recettes ................... 

	

hr rlrttr'. in 	other revr:r:rr - irt.-rt -- T(,re ttes 

	

diet 	rn 	Cl 	 ';lre 	I 	 i .  ................ 

dexploitation .............................. 

Departmental expenses - Ddpenses internes: 
Program — miseions ................................. 
Technical — Services techniques ..................... 
Sales and promotion — Ventes et promotion ........... 
Administration and general - Administration et fraia 

généraux .......................................... 

Sub-total, departmental expenses - Total partiel, 
dépenses internes ............................... 

Depreciation - Amortiaaement .......................... 
Interest expense — Intéréts verse. .................... 
Other adjustments, addition to (or deduction from) 

income - Autres redreasementa, ajoutea au revenu (ou 
déduita) 	............................................ 

Net profit (loss) before income taxes — BénCfice net 
(perte) avant impôts ................................ 

Net cost of CBC operations — CoOt net d'exploitation 
de Radio-Canada ..................................... 

Provision for income taxes - Provision pour impôts 

Net profit (loss) after income tax 	- lt4rr6fice net 
(pert'.) 	opriri 	i.pdts 	................................ 

tvtr.ie:rrimher or employees - hi: (L'l1l. reins 



TARLE 3. Balance Sheet Data of the RADIO and TELEVISICRI Broadcasting Induatty by Area, 1 	

I 
Newfoundland 
and Prince Nova New 

Edward I. land Scotia Brunswick 

Terre-Neuva et Nouvell.- Nouveau- 
Ila-du-Prince- coa.s Brunswick 

Edouard 

Qudbec 	I 	Ontario 	I 	Manitoba 

ASSETS 

Current 
I 398,460 308,476 2.036,517 2,277,257 551,857 
2 783,082 62,282 5,395,368 6,746,430 - 

3 ..621.. 64 2,126,826 975,436 16,336,710 23,340,687 2,078,740 
4 64,595 3,811 46,590 1,621,389 3,418,422 - 

3 158,983 96,289 139,287 2,006,987 4,637,186 224,676 
6 

Inventories 	............................................... 

- 384,606 27,203 5.365,549 6,128,643 13,990 

7 2,100,074 3,793,080 1.559,274 32, 762, 520 46.548. 625 2.869, 263 

Investments and advances: 
8 

Cash 	................................................... 255,332 

336, 838 2,109,967 1,389,239 10.846,124 38,478, 510 541,101 
9 Other 	................................... . ............. 98,146 1,447,086 63,788 1,912,304 1,859,363 214,194 

10 

Prepaid 	expanses 	.......................................... 
Other 	....................................................... 

Total 	current 	assets 	............................... 

434,984 3,557,053 1,453,027 12,758,428 40,337,873 755,265 

Securities 	................................. ............ .- 
Receivables 	(net) 	...................................... 

Associated 	cmapsnies 	...................................... 

Fixed assets, broadcasting: 
11 Land, 	property and equipssenr 	.......................... 5,599,695 6,138,279 9,097,163 45,441,923 91,955,814 16,877,401 
12 

Total 	investments and advances 	....................... 

Accuoulated depreciation 	.......... .................... 3,839,301 4,016,843 6,301,753 26,653,344 50,778,480 8,406,836 

13 Net 	fixed asset., 	broadcasting 	...... ............ . ....... 

.... 

..1,760,394 

... 

2,121,436 2,795,410 18,788,579 41,177,334 8,470.565 

14 51,594 12.646 6,506 3,678,404 3,875,080 171,801 

15 107,000 591,417 136,465 12,893,862 13,997,603 6,070, 2'.' 

16 

Net 	fixed assets, non-broadcasting ........................... 

39,207 125,039 - 4,688,331 1,337,624 289,3. 

17 

Intangible 	assets 	........................................... 

Other 	assets 	................................................ 

Total 	fixed and ocher assets 	...................... 1,958, 195 2.850,538 2,938, 381 40.049,176 60.387.841 15.001, q 

18 Total non-currant assets 	.................. . ..... .2,393,179 

. 

6,407,591 4,391,408 52,807,604 108.725.514 15,757. 

19 4,493,253 10,200,671 5,950,682 85,570.124 147,274,139 18.626,. , . 

LIABILITIES 

Current: 
20 729,676 338,375 210,853 2,446,177 14,388,040 245,337 
21 - - - 61,099 2,273,438 - 

22 540,141 523,153 257,550 6,321,346 11,469,990 932,822 
23 244,289 184.826 222,408 1,310,415 2,324,349 306,434 
24 

Bank 	loans 	............................................. 

578,428 27,862 - 16. 507 230. 534 229. 917 
25 Unearned income 	........................................ - - - 57,082 17,488 335.032 
26 Current portion long-tern debt 	......................... 16,626 293,960 88,841 1,647,379 1,577,544 760,736 
27 164,410 447,040 -. 3,696,929 7,167,633 83,730 

28 2.273. 570 1.815,216 779,652 15, 558,934 39,449,016 2,894,008 

Non-current liabilities: 
Long-tern debt: 

29 29,393 2,055,584 1,550,634 12,313,936 17,977,986 4,424.045 
30 54,573 144,975 221,972 2,112,712 2,921,669 445,598 
31 

Total 	assets 	................................... 

Debenturni 	........................................... - - - 16,581, 146 2,766,784 3,504,610 
32 (16,626) (293,960) (88,861) (1,585,042) (1,577,544 (760,736) 

33 67,340 1.906. 599 1,683,765 29,422,752 22,088,895 7.613, 517 

34 

Other loans 	............................................ 
Accounts payable and accrued ........................... 

1,905 12,860 5.190 686,837 5.435.861 386,177 
35 

Intone tax payable 	..................................... 
Dividends payable 	...................................... 

Total long-tern debt 	............................... 

2,401 699, 800 754,692 2,852,135 4,299.561 1,150,904 

36 

Other 	.................................................. 

Total current liabilities 	.......................... 

71,646 2.619.259 2,443,647 32,961,724 31,824,317 9.150,598 

37 

Notes 	................................................ 

2,345,216 4,434,475 3,223,299 48.520,658 71.273,333 12,044,606 

Mortgages and bonds 	.................................. 

I,esi current portion 	................................. 

Shareholders' equity: 
Share capital issued: 

38 

Deferred income taxes .................................. 

Preferred 	............................................ - 146,425 265,250 2.269.285 7,137,883 20.620 
39 

Other liabilities ...................................... 

280,400 477.021 190,200 22,490,053 19,234,288 797.956 
40 

Tot.1 non-current liabilities .................... 

Retained earnings ( accoonlated deficit) at end of 1,170,802 4,370,686 2.311,330 11,269,637 42,834,110 5,743,6: 

Total 	liabilities 	.............................. 

period. 
41 96,835 772,064 (39,397) 1,020,491 6,794,665 19.7 

42 

Comeon 	............................................... 

Other surplus 	........................................ 

2,148,037 5.766,196 2.727.383 37,049,466 76,000,806 6.581, 

63 

Total shareholders' 	equity ......................... 

Total liabilities and equity ................... 4.493.253 10,200,671 5,950,682 85,570,124 147, 274. 139 18.626,' 

(1) This amount represents the equity of the Goverunent of Canada in the CRC. - 

I 
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EAU 3. Bilan de 1' induetrie de Is RADIODIVPUSI9 at de la TtttVISIII, par region, 1973 

Total 
British 	 Private 

Columbia and Sub-total pri- stations 
Yukon 	vate stations 	CBC 	and CSC 

Saskatchewan 	Alberta 	- 	 - 	 - 	 - 
Colombie- 	Total partial, 	Radio-Canada 	Total. 

Britannique 	stations 	 Stations 
at Yukon 	privéns 	 priveel Ct 

Radio-Canada 

dollars 

ACTIF 

DisponibilitC.: 
1,941,259 877,258 1,087,914 9,734,330 294,000 10,028,330 Encaisne 	.............................................. 

160,000 3,912,930 309,614 17,369,706 - 17,369,706 2 
1,468,477 4,239,223 5.746.637 57,933,900 7.372.000 65.305.900 3 

78,878 135979 337.259 5.706.929 30,745,000 36,451.929 4 
98.656 1,334,333 1,249,786 9,946.183 1,025,000 10,971,183 3 

1,525 398,892 251,122 12,571,530 - 12,571,530 6 

3,748,795 10,898,615 8,982.332 113. 262, 578 39.436.000 152,698, 578 

Valeurn 	,nobilikren 	...................................... 

7 

Placements et avancen: 
859,661 1.150.966 3,270,343 58,982,729 - 58,982,729 8 
697.481 556.256 450,684 7,299,272 1,998,000 9,297,272 

Total, 	dinponibiliten 	............................... 

9 

1.557,122 1,707,222 3,121,027 66.282.001 1,998,000 68,280,001 10 

Iobiliaation., radiodiffusion: 
9,308,972 18,737,902 23, 668. 738 226. 825, 887 272,416,000 499, 241,887 11 
5,607,284 11,751,040 12.403, 207 129,758,088 110,725,000 240,483,088 12 

3,701,688 6,986,862 11.265.531 97.067,799 161,691,000 258,758,799 13 

21,575 316,104 882,148 9,015,858 - 9.015.858 14 

16.443 447,949 3.343.066 37,104,057 - 37,704,051 13 

2,908 1,472,354 4,500,544 12,475,3% - 12.475,354 

C.nptes 	8 	recevolr 	(nets) 	............................... 
Stock 	.................................................. 
l'rais 	payde 	d'avance 	---------------------------------- -- 

Autrea 	.................................................. 

16 

-2,614 9.223.269 19.991,289 156,263.068 161,691,000 317.954.068 Total, iobilinationa at autren Clement. d'.ctif 17 

.19,736 10,930,491 23,712,316 222,545,069 163,689,000 386.234,069 

SociCECs 	aftilides 	...................................... 
Mitre 	.................................................. 

Total platementa at avancea 	........................ 

18 

.168,531 21,829,106 32.694.648 335,807,641 203,125,000 538.932,647 

Amortie.ement 	accuasild 	................................. 

lnssobilteations nettes, 	radiodtffusion ................... 

19 

I,asobiliaations nettes, non de radiodiffosion ............ 

Imsobilinationa 	iscorporellea 	--------------------------- - 

Mitral 	Cléments 	d'actif 	.................................. 

PASSI? 

Terrains, 	installations et matérial 	.................... 

total, 	actif non diaponibla 	...................... 

Total, 	actif 	................................... 

Esigibilitfs. 
438,479 578.579 2,079. 220 21,454,736 - 21,454,136 20 
301,383 58,002 6,000 2,699,922 - 2.699.922 21 
599,005 2,353,019 2,549,496 25. 546,522 18,425,000 43.971, 522 22 
389,438 258.801 396,932 5,637.892 - 5.637.892 

Emprunts 	bancairen 	..................................... 

23 
212,000 15,100 499 1,310,847 - 1,310,847 

Autres 	elsprunts 	........................................ 
Con.pten 	I payer et passif touru 	........................ 

24 
3,119 - 11,448 426,169 - 426,169 

1.sp6ts 	sur 	Is 	revenu I payer 	........................... 
Dividenden 	8 verser 	.................................... 

25 
153,795 255,062 792,136 5,586,079 - 5,586.079 Partie exiglble de 1. dette 8 long terms 	............... 26 
26,812 275,315 985,15.4 12,847,023 12.847.023 Mitre 	................................................. 21 

2.124,031 3,793,878 6.820,885 75,509,190 18,425,000 93,934,190 28 Total, 	esigibilitCs 	................................. 

Panaif non esigible: 
Dette 8 long ter,ne: 

606,397 750,743 5,163,792 44.870.510 - 44,870,510 29 
261,788 664,431 1,131,682 1,965,400 - 7,965,400 30 
54,400 115,448 1,628,718 24,651,166 - 24,651,166 31 

(153,795) (255,062) (792,136) (5,523,742) - (5,523,742 Moth 	ex 32 

766.790 1,275,560 7,138,116 71,963,334 - 71,963,334 

Raven., 	diffdrd 	......................................... 

Billets 	.............................................. 
Rypothbques at obligations garantles 	.................. 

33 

526.000 580,198 690,729 8,325,757 - 8,325,757 34 
149,947 2,493,141 1,624,225 14,026,806 - 14,026,806 35 

1,442,737 4,348,899 9,453,070 94,315,897 - 94.315.891 

Obligations 	non 	garanties 	............................. 

36 

3,566.768 8,142,777 16. 273.955 169,825,087 18,425,000 188. 250,087 

s 	la 	p.rtie 	igible 	.............................. 

Total, 	dette I 	long term. 	.......................... 

37 

Avoir den actionnaires: 
Capital-actions Cmi.: 

206.250 321,600 1,189,646 12. 156,959 - 12,156,959 

lmpOta 	our 	Is 	revenu diffCrC 	........................... 
Mitten 	Clementa 	de 	paa.tf 	............................... 

	

Total. 	paasif 	................................... 

38 
457,250 1,148,630 5,307,005 50,382,803 184,700,000(1 235,082,803 

Total, 	passif non exi8ibla 	....................... 

39 
-43,958 11,170,733 6,301,378 90,216.305 - 90,216,305 BdnCficen non répartia (deficit accumilC) 8 1& fin di 40 

Ia periode. 
94,305 1,045,366 3,022,664 13,226,493 - 13,226,493 

Actions 	privilCgiBe 	.................................. 
Actions 	ordinaires 	.................................... 

41 

1)1,763 13,686,329 16,620,693 165,982. 560 184,700,000 350, 682. 560 

Autren 	surplus 	....................................... 

Total, 	avoir des 	actionnairea 	...................... 42 

1:8,531 21,829,106 32,694.648 335.801.647 203.125,000 538,932.647 Total, passif et avoir des actiom.aire. ........ 43 

somme represents l'avoir propr. du Couverne.ent dii Canada 8 Radio-Canada. 
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TABLE 4. Revenue, Expenses and Employees of the Privately Owned RADIO Broadcasting Industry by Area, 11 

Newfoundland 
and Prince 
Edward Nova New 
Island Scotia Brunswick 
- - - Québec Ontario 

Terre-Neuve Nouvelle- Nouveau- 
et Ile-du- Ecosse Brunswick 
Prince-
douard 

number - nombre 

1 	Operations ........................................ 9 	12 	9 	61 	82 

2 	Stations ......................................... 	

. 

	

. 1 	19 	10 	68 	114 

dollars 

Operating revenue: 
Revenue from sale of air time: 

3 2,909,488 3,690,856 2,905,828 21,998,026 39,338,242 
4 1,153,393 737,883 11,500,860 22,976,722 
5 

3. 
2,613 2,735 31,507 18,692 

6 

Local 	time 	sales 	.............................. 
National 	time 	sales 	...........................544,583 
Network 	time 	sales 	............................208,787 

Total revenue from sale of air time ........ .662,858 4,846,862 3,646,446 33,530,393 62,333,656 

Production and other revenue: 
7 - - - - - 

8 2,623 - 3,700 291 3 048 428,38 
9 

Syndication 	revenue 	........................... ... 

6,170 20,714 10,397 231,796 230,95 

10 

Production 	revenue 	......................... ....... 
Other 	revenue 	..................................... 

Total production and other revenue 8,793 20,714 14,096 522,844 659,343 

11 3,671,651 4,867,576 3,660,542 34,053,23 7  62,992,999 Total 	operating 	revenue 	................... 

Departmental expenses: 
12 1 ,226,220  1,365,452 964,396 9,815,890 16,101,983 
13 

Program 	......................................... 
293,732 226,187 1,513,658 2,409,841 

14 
.. 

106,590 
900,894 541,545 7,254 3 436 14,119,192 

15 Administration and general 	..................... 1,734,926 868,672 10,130,138 15,430,014 

16 Sub-total, 	departmental expenses 	............. 4,295,004 2,600,800 28,714,122 48,061,030 

17 

. 	 Technical 	.......................................224,610 
Sales 	and 	promotion 	.............................457,032 

	

Depreciation 	..................................... 122,285 126,323 250,865 1,115,546 2,073,235 

18 31,956 60,460 66,720 558,518 1,760,857 

19 Other adjustments, addition to (or deduction 16,260 51,047 9,227 1,536,912 236,099 
from) income. 

20 

3.,014,452 

.. 

.. 720,768 

436,836 751,384 5,201,963 11,333,976 

21 

Interest 	expense 	................................... 

Provision 	for 	income 	taxes 	....................... 24 

.. 

157,602 264,043 1,880,993 5,593,905 

22 

Net profit (loss) 	before income taxes 	.............519,218 

279,234 487,341 3,320,970 5,740,071 

23 

Net profit (loss) 	after income taxes 	..............275,60 3 

Salaries and benefits included in expenses 

.3,615 

2,524,561 1,567,730 14,489,660 25,331,224 

24 Average number of employees 	....................... 197  294 191 1,505 2,448 

I 

I 
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LEAJ3 4. Recettes, dépenses et effectifs de l'industrie de is RADIODIFFUSION privée, par region. 1973 

British 
Co lucubia 

and Yukon 
Manitoba 	

Saskat- 	Atherta 	- 	Total 
chewan Colombie- 

Britannique 
et Yukon 

number - nombre 

11 	 19 	 25 	 51 
	

279 	Operations ........................................ 

16 	 20 	 29 	 61 
	

348 	Stations ...........................................2 

dollars 

Recettes dexploitation: 
Recettes de la vente de temps dantenne: 

4,524,367 5,078,057 10,905.590 16,311,949 107,662,403 
2,130,279 1,579,189 3,262.548 5,402,727 49,288,184 

56,960 135,925 115,685 22,583 595.487 

6,711,606 6,793,171 14,283,823 21,737,259 157,546,074 Total, recettes de is vente de temps 6 
d antenne. 

Recettes de production et autres recettes: 
250 - - - 250 

9 1 116,762 241,448 248,280 1.426.837 
' 	 159 97,648 147,821 193,278 973.940 

. 0 3,000 214,410 389,269 441,558 2,401,027 Total, recettes de production et autres 
recettes. 

6,841,606 7,007,581 14,673,092 22,178,817 159,947,101 11 

Ventes de 	temps dantenne 	(local) 	..............3 
Ventes de temps d'antenne 	(national) 	...........4 
Ventes de temps dantenne 	(réseau) 	.............5 

Dépenses internes: 
1,768,417 2,091,063 3,823,442 6,892,893 44,049,756 12 

403,095 346,127 517,523 1,019,243 6,954,016 13 
1,436,713 1,401,573 3,053,739 4,873,145 34,038,269 14 
1,676,409 1,828,081 3,883,305 6,228,261 42,886 3 396 

Ventes 	de droits de diffusion 	..................7 
Recettes 	de 	production 	.........................8 
Autres 	recettes 	................................9 

15 

5,284,634 5,666,844 11,278,009 19,013,542 127,928,437 

Total, 	recettes d'exploitation 	............. 

16 

252,257 184,565 444,000 884,276 5 3 453,352 

Emissions 	........................................ 
Services 	techniques 	.............................. 
Ventes 	et 	promotion 	.............................. 

Amortisseinent 	...................................... 17 

63,129 97,367 332,981 330,217 3,302,205 

	

Administration et 	frais génCraux 	................. 

Total partiel, 	dépenses internes 	............... 

18 

22,921 169,920 37,496 184,867 2,264,749 

IntérBts 	verses 	.................................... 

Autres redreseements, ajoutés au revenu (ou 19 
déduits). 

1,264,507 1,228,725 2,655,598 2,135,649 25,527,856 20 

559,290 464,508 1,300,595 1,088,517 11,553,068 21 

705,217 764,217 1,355,003 1,047,132 13,974,788 

Bénéfice net (perte) 	avant 	impôts 	.................. 

Provision 	pour 	impOts 	.............................. 

22 

3,213,942 6,492,397 10,482,214 68,825,448 

Benefice 	net 	(perte) 	après 	impOts 	.................. 

RSmunération et avantagea soctaux compris dane les 23 
dCpenses. 

409 639 1,005 6,998 Effectifs 	moyena 	................................... 24 



863,5 
6,919, 

605, (Ii 

8,388, 

71, 297,348 

I 
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TABLE 5. Revenue, Expenses and Employees of the Privately Owned TElEVISION Broadcasting Industry by Area, 1973 

I 	 I 
Atlantic 	 I Provinces  

Québec 	I 	Ontario -  

Provinces de 	 I l'Atlantique 

number - nombre 

1 	10perations ........................................ 

2 	Stations .......................................... 

6 12 

6 12 

17 

17 

Operating revenue: 
Revenue from sale of air time: 

3 	Local time sales .............................. 
4 	National time sales ........................... 
5 	Network time sales ............................ 

6 I 	Total revenue from sale of air time 

Production and other revenue: 
7 	Syndication revenue ........................... 
8 	Production revenue ............................ 
9 	Other revenue ................................. 

10 	Total production and other revenue .......... 

ii Total operating revenue ................... 

Departmental expenses: 
12 	Program ......................................... 
13 	Technical ....................................... 
14 	Sales and prometion ............................. 
15 	Administration and general ...................... 

16 	Sub-total departmental expenses ............... 

17 	Depreciation ...................................... 

18 	Interest expense .................................. 

19 Other adjustments, addition to (or deduction 
from) income. 

20 	Net profit (loss) before income taxes ............. 

21 	Provision for income taxes ............... 

22 	Net profit (loss) after income taxes ..... 

23 Salaries and benefits included in expenses 

dollars 

12, 287,879 
24, 767, 141 
5,635,952 

42,690,972 

97,448 
4,372,361 

315,546 

4,785,355 

47,476. 327 

17, 286,447 
5,033,207 
3,953,518 
8,474,171 

34, 747,343 

2,019,505 

1,357,318 

1,551,542 

10,903,703 

4,160,096 

6,743,607 

14,464, 760 

3,440, 667 
4,011,910 
2,434,197 

9,886, 774 

216,867 
253,583 

470,450 

10,357, 224 

3,596,928 
1,196,113 
1,159,312 
1,805,848 

7,758,201 

699,915 

224,852 

19,050 

1,693,306 

826,043 

867,263 

3,205,818 

10,380,634 
40, 240, 164 
12, 287,965 

62, 908, 763 

32,123,088 
5,180,063 
7,068,722 
11,080,073 

55,451,946 

3,970, 269 

1,251,758 

1,185,754 

11,809,129 

6,644,124 

5,165,005 

24 1Average number of employees .......................
I 	

352 

	 I 
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TA1TFMI 5, Recettes, dépensea et effectifs de l'industrie de Ia TELVISION privée, par region, 1973 

British 
Columbia and 

Yukon 
and/ct 	Alberta 	- 	Total 

Saskatchewan 	Colombie- 
Britannique 

et Yukon 

number - nombre 

8 7 7 

11 7 7 

dollars 

57 	O 	...........................................1 

60 	Stations ............................................2 

Recettes d' exploitation: 
Recettes de la vente de temps d'antenne: 

4,421,158 5,936,145 3,056,621 39,523,104 
4,732,132 6,085,235 5,543,735 85,380,317 
3,361,916 4,352,660 2,814,379 30,887.069 r, 

12,515,206 16,374,040 11,414,735 155,790,490 Total, recettes de Is vente de telups 6 
d' antenne. 

Recettes de production Ct autres recettes: 

. 0 

- 12,481 - 973,490 
322 441,477 42,165 12,158,182 
97 151,312 352,113 1,825,285 

019 605,270 394,278 14,956,957 

Ventes de 	temps d'antenne 	(local) 	................3 

Total, recettes de production et autres 

Ventes de temps d'antenne 	(national) 	.............4 
Ventes de temps d'antene 	(réseau) 	...............5 

recet tea. 

12,828,225 16,979,310 11,809,013 170.747,447 11 

Ventea de droits 	de diffusion 	....................7 
Recettes 	de 	production 	...........................8 
Autres 	recettes 	..................................9 

DCpenses internes: 
5,205,119 6,689,018 4,329,423 69,230,023 12 
1,200,707 1,478,046 979,564 15,067,700 

Total, 	recettes 	d'exploitation 	.............. 

13 
1,287,667 1,827,620 1,171,718 16,468,557 14 
2,168,345 2,469,844 2,467,645 28,465,926 

Emissions 	.......................................... 

15 

9,861,838 12,464,528 8,948,350 129,232,206 

Services 	techniques 	................................ 
Ventes 	et 	promotion 	................................ 
Administration et 	frais generaux 	................... 

Total partiel, 	dépenses internes 	................. 16 

960,343 844,184 786,926 9,281,142 17 

91,081 94,014 219,544 3,238,567 

Amortisseisent 	........................................ 

18 

49,932 222,127 96,395 3,124,800 

IntCrts 	vereCs 	...................................... 

Autres redreaseinents, ajoutCs au revenu (ou 19 
déduits). 

1,964,895 3,798,711 1,950,588 32,120,332 20 

1,008,134 1,817,530 1,010,386 15,466,313 21 

956,761 1,981,181 940,202 16,654,019 

Benefice net 	(perte) avant 	impOts 	.................... 

22 

4,641,451 3,329,943 51,592,148 

Provision pour 	impOts 	................................ 

RCmunération et avantages sociaux compris ds lea en 23 

Be nefice net 	(perte) 	après 	impôCs 	.................... 

dépenses. 

449 344 4,687 Effectifs moyens 	..................................... 24 
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TABLE 6. Revenue, Expenses and Employees of the Privately Owned RADIO Broadcasting Industry by Revenue Crrup, 1973 

- Under 	 I  
$100,000 	

$100,000- 	$150,000- 	$200,000- 	$250,000- 
-  

Moms de 	
149,999 	199,999 	249,999 	374,999 	499,999 

$100,000 

1 	O 	..................................... 

2 	Stations ....................................... 

Liumner - 

32 	21 	30 

33 	22 	36 

doll 

22 47 34 

23 56 52 

are 

Operating revenue: 
Revenue from sale of air time: 

3 1,546,517 2,002,256 4,189,391 4,080,718 11,673,339 11,755,653 
4 National 	time 	sales 	........................ 234,020 320,860 954,652 748,133 2,359,166 2,708,116 
5 3,694 196,817 31,819 120,022 16,365 86,771 

6 1,784,231 2,519,933 5,175,862 4,948,873 14,048,870 14,550,540 

Local 	time 	sales 	............................. 

Network 	time 	sales 	.............................. 

Production and other revenue: 

.... 

7 - - 250 - - - 

8 

Total revenue from sale of air time ........ 

7,450 5,456 40,631 28,734 47,196 65, 11 	1 
9 

10 

Syndication revenue 	................................ 

Other 	revenue 	..... . ........................ 

Total 

70,052 61,681 67,837 45,905 123,182 43,5; 

production and other revenue 77,502 67,137 108,718 74,639 170,378 l08,556 

11 1,861,733 2,587,070 5,284,580 5,023,512 14,219,248 14,659,194 

Departmental expenses: 
12 

Production revenue 	............................. 
.... 

513,155 747,209 1,670,236 1,422,777 4,236,677 4,726,332 
13 163,665 195,109 349,077 299,794 911,181 751,701 
14 286,637 372,363 867,383 832,915 2,498,418 3,029,270 
15 794,385 1,007,806 1,840,063 1,822,298 4,846,684 4,537,333 

16 

Program 	.......................................... 
Technical 	........................................ 

1,757,842 2,322,487 4 2 726,759 4,377,784 12,492,960 13,044,636 

17 153,210 143,798 295,426 203,090 630,809 571,511 

18 31,412 21,849 98,232 53,275 243,695 302,609 

19 

Total opersting revenue 	................. 

Other adjustments, addition to (or deduction 4,163 59,082 22,348 41,015 76,529 113,726 
from) income. 

20 

Sales 	and 	promotion 	.............................. 
Administration and general 	....................... 

Sub-total departmental expenses 	............. 

	

Depreciation 	..................................... 

(76,568) 158,018 186,511 430,378 928,313 854,164 

21 

Interest 	expense 	.................................. 

(9,256) 65,470 93,055 152,352 504,427 322,652 

22 

Net profit (loss) before income taxes 	............ 

(67,312) 92,548 93,456 278,026 423,886 531,512 

23 

Provision 	for 	income 	taxes 	........................ 

Net profit (loss) 	after income taxes 	............. 

Salaries and benefits included in expenses 973,972 1,410,420 2,694,065 2,611,319 7,303,655  

24 Average 165 number of 	employees 	..................... 234 386 344 90.t 



	

,983 
	

94,877 
	

219,084 
	

846,355 

	

:1 ,415 
	

33,832 
	

34,223 
	

275,230 

	

128,709 
	

253,307 
	

1,121,585 

	

25,680,266 
	

10,531,001 
	

17,756,835 
	

62,343,662 

7,342,870 
1,416,763 
5,849,461 
7,658,596 

22,267,690 

973,506 

606,917 

121,355 

3,009,698 
471,143 

2,429,546 
2,643,842 

8,554,229 

425,327 

248,157 

36,786 

4,458,134 
690,637 

4,190,377 
4,184,563 

13,523,711 

758,613 

138,141 

153,0361 

15,922,668 
1,704,946 

13,681,899 
13,550,826 

44,860,339 

1,298,062 

1,557,918 

1,636,709 
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I 2LEAU 6. Recettes, dépensea et effectifs des stations privées de RADIODIFFUSI, par tranche de recettes, 1973 

$1,500,000 
$500,000- 	$750,000- 	$1,000,000- 	and over 	Tota 1 
749,999 	999,999 	1499999 	

-  

et plus 

n,.a,tr - nuuwrt 

43 	12 	15 	23 
	

279 Operations ........................................1 

57 	16 	20 	34 
	

349 Stations ...........................................2 

dollars 

Recettes d' exploitation: 
Recettes de Ia vente de temps d'antenne: 

107,662,403 
49,288,184 Ventes de temps d'antenne (national) 	.......... 4 

595,487 5 

157,546,074 Total, recettes de 18 vente de temps 6 
ci antenne. 

. 0 

Recettes de production et autres recettes: 
250 7 

1,426,837 
973,940 

2,401,027 

Ventes de temps d'antenne (réseau) 	.............. 

Total, recettes de production et autres 
recettes. 

159,947,101 

Ventes de 	droit8 	de 	diffusion 	................... 
Recettes 	de production 	.........................8 

11 

Ventes de temps d'antenne (local) 	..............3 

Autres 	recettes 	................................9 

DCpenses internes: 
44,049,756 12 
6,954,016 

Total, 	recettes d'exploitation 	............. 

13 
34,038,269 

Emissions 	........................................ 

14 
42,886,396 

Services 	techniques 	.............................. 

15 

127,928,437 Total partiel, 	dépenses internes 	............... 16 

5,453,352 Amortiesement 	...................................... 17 

3,302,205 

Ventes 	et 	promotion 	.............................. 
Administration et frais génCraux ................. 

18 

2,264,749 

Intérts 	verses 	.................................... 

Autres redressements, ajoutCs au revenu (ou 19 
déduits). 

25,527,856 BénCfice net 	(perte) 	avant impOte 	.................. 20 

11,553,068 Provision pour 	impots 	.............................. 21 

13,974,788 Benefice 	net 	(perte) 	aprs 	imp8te 	.................. 22 

68,825,448 RémunCration et avantages sociaux compris dane lee 23 
dCpenses. 

6,998 Effectifs 	moyens 	................................... 24 

	

19,422,715 
	

7,459,072 
	

12,056,326 
	

33,476,416 

	

5,953,055 
	

2,818,065 
	

5,447,202 
	

27 ,744,915 

	

14,098 
	

125,155 
	

746 

	

25,389,868 
	

10,402,292 
	

17,503,528 
	

61,222,077 

	

1,953,50 
	

1,340,074 
	

3,489,406 
	

16,264,052 

	

815,06 
	

595,027 
	

1,817,605 
	

7,196,675 

	

1,138,44 
	

745,047 
	

1,671,801 
	

9,067,377 

lu 	 4,847,555 
	

6,979,772 
	

21,411,781 

	

S
457 	671 
	

1,5711 
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TABLE 7. Revenue, Expenses and Employees of the Privately Owned TELEVISION Broadcasting Industry by Revenue Group, 19 

Under 

	

$499,000 	$500,000- 	$1,000,000- 

	

Moms de 	999,999 	1,499,999 

$499,000 

number nombre 

1 	O 	........................................ 	11 
	

12 
	

11 

2 	Stations .......................................... 	11 
	

12 
	

14 

dollars 

Operating revenue: 
Revenue from sale of air time: 

3 	Local time sales .............................. 
4 	National time sales ........................... 
5 	Network time sales ............................ 

6 I 	Total revenue from sale of air time ......... 

1,690,265 
1,153,058 
651,222 

3,494,545 

4,206,736 
3,105,786 
1,498,807 

8,811,329 

5,702,353 
5,396,141 
2,290,280 

13,388,774 

Production and other revenue: 
7 	Syndication revenue ........................... 
8 	Production revenue ............................ 
9 	Other revenue ................................. 

10 	Total production and other revenue .......... 

11 	Total operating revenue ................... 

Departmental expenses: 
12 	Program ......................................... 
13 	Technical ....................................... 
14 	Sales and promotion ............................. 
15 	Administration and general ...................... 

16 	Sub-total departmental expenses ............... 

17 	Depreciation ...................................... 

18 	Interest expense .................................. 

19 Other adjustments, addition to (or deduction 
from) income. 

20 I Net profit (loss) before income taxes 

21 	Provision for income taxes ............... 

22 	Net profit (loss) after income taxes ..... 

23 Salaries and benefits included in expenses 

69,670 
71,665 

141,335 

3,635,880 

1,089,940 
465,449 
449,355 

1,211,264 

3,216,008 

358,273 

125,421 

30,632 

(33,190) 

52,055 

(85,245) 

1,627,332 

6,806 
166,371 
51,887 

225,064 

9,036,393 

2,421,365 
960,050 

1,157,700 
2,405,893 

6,945,008 

779,233 

143,581 

(34,252) 

1,134,319 

590,313 

544,006 

3,568,285 

6 ,91V 

441 
59l,c 

1,039, 

14,427,834 

5,349,000 
1,929,301 
1,969,410 
3,234,362 

12,482,073 

1,180,280 

142,672 

140,093 

762,902 

891,343 

(128,441) 

5,863, 

I 

n 
24 1 Average number of employees ........................ 221 	407 



I 
954,109 

11,179,515 
784,008 

12,917,632 

122,959,304 

5,675 
301,535 
326,656 

33,866 

20,688,036 

- 21 - 

I 
	AU 7. Recettes, dépenses et effectifs des stations privees de T1iVISI0N, par tranche de recettes, 1973 

$3,000,000 

3L,5JU,0O0- 
	and over 	Total 

2,999,999 	
et plus 

- 

57 	Operations ......................................... .I 

60 	Stations ...........................................2 

Recettes d'exploitation: 
Recettes de is vente de temps d'antenne: 

39,523,104 
85,380,317 
30,887,069 

155,790,490 Total, recettes de Is vente de temps 6 
d ' antenne. 

Recetts de production Ct autres recettes: 
973,490 

12,158,182 
1,825,285 

. 0 14,956,957 Total, recettes de production St autres 
recettes. 

170,747,447 

Ventes 	de 	temps 	d'antenne 	(local) 	...............3 
Ventes de 	telnps d'antenne (national) 	............4 
Ventes de 	temps d'antenne 	(réseau) 	..............5 

11 

Autres 	recettes 	.................................9 

Dépenses internes: 
69,230,023 

Ventes 	de 	droits 	de diffusion 	...................7 
Recettes 	de 	production 	..........................8 

12 
15,067,700 13 
16,468,557 14 
28,465,926 

Total, 	recettes d'exploitation 	.............. 

15 

129,232,206 

Emissions 	......................................... 
Services 	techniques 	............................... 
Ventes 	et 	promotion 	............................... 
Administration et 	frais généraux 	.................. 

Total, partiel depenses internes: 16 

9,281,142 Amortissement 	....................................... 17 

3,238,567 Interets 	verses 	..................................... 18 

3,124,800 Autrea redressements, adjoutés su revenu (ou 19 
déduits). 

32,120,332 20 

15,466,313 21 

16,654,019 

Benefice 	net 	(perte) 	avant 	impøts 	................... 

22 

51,592,148 

Provision 	pour 	impots 	............................... 

Rémunération et avantages sociaux compris dana les 23 

Bénéfice net 	(perte) 	aprs 	imp6ts 	................... 

dCpenses. 

4,687 Effectifs 	moyens 	.................................... 24 

9 
	

14 

9 
	

14 

dollars 

	

7,120,281 
	

20,803,469 

	

8,371,028 
	

67,354,304 

	

4,562,861 
	

21,883,899 

	

20,054,170 
	

110,041,672 

	

7,740,155 
	

52,629,563 

	

1,894,665 
	

9,818,235 

	

2,379,820 
	

10,512,272 

	

3,527,317 
	

18,087,090 

	

15,541,957 
	

91,047,160 

	

1,649,596 
	

5,313,760 

	

420,744 
	

2,406,149 

	

9,220 
	

2,979,107 

	

3,084,959 
	

27,171,342 

	

1,633,874 
	

12,298,728 

	

1,451,085 
	

14,872,614 

33,941,797 

I 	 2,709 
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TABLE 8. Income Statement for the Privately Owned RADIO and TELEVISION Broadcasting Industry, 

TABLEAU 8. itat des revenus de l'induatrie de is RADIODIFFUSION et de is TLVISION privée, 197 
	I 

Operating profit (loss) before under noted items - Béndfice d'exploitation (perte) 
avant lea poates suivants ....................................................... 

Depreciation (recorded in accounts) - Aniortissement (comptabilisé) ................ 
Interest expense - Intdrta verses ................................................ 
Amortization of organization and Start up expense - Amortissement des fiats 

d'dtabitssement at de mise en marche ............................................ 
Net operating profit (loss) - Bénéf ice net d'exploitstion (perte) ................. 
Amortization of goodwill - Amortissement de l'achaiandage ......................... 
Investment and interest income - Revenus de placements et d'intérêts .............. 
Cain (loss) from sale of fixed assets, investments, etc. - Gains (pertes) sur 

réalisation d'actif ............................................................. 
Net profit (logs) before tax - Bénéfice et (perte) avant impôts ................... 
Provision for income taxes - Provision pour impôta sur le revenu .................. 
Net profit after income taxes to August 31 - Bénéfice net aprs impôts au 31 aoflt 

Radio 	- 	iotal 
Tdldvision 
dollars 

	

32,018,664 	41,515,241 	73,533,905 

	

(5,453,352) 	(9,281,142) 	(14,734,494) 

	

(3,302,205) 	(3,238,567) 	(6,540,772) 

	

(84,319) 	(102,599) 	(186,918) 

	

23,178,788 	28,892,933 	52,071,721 

	

(53,270) 	(108,887) 	(162,157) 

	

926,905 	1,373,197 	2,300,102 

	

1,475,433 	1,963,089 	3,438,522 

	

25,527,856 	32,120,332 	57,648,188 
(11,553,068) (15,466,313) (27,019,381) 

	

13,974,788 	16,654,019 	30,628,807 

TABLE 9. Source and Application of Funds for the Privately Owned RADIO and TELEVISION Broadcasting Industry, 1973 

TABLEAU 9. Provenance at utilisatton des fonda de l'industrie de is RADIODIFFUSION et de TLVISION privée 1973 

Dollars 

Source of funds - Provenance des fonda: 

Operations - Exploitation: 
Net profit from broadcast operations after tax - Bénéfice net provenant de l'expioitation des entreprises 

30,628, 
Net profit from non-broadcast operations after tax - Bdndfice net provenant d'activitéa autres qua Is 

225, .Q( 
Expenses not requiring outlay of funds - Dépenses ne ndcesaitant pas de misc de fonda: 

. 

Depreciation and amortization (recorded in accounts) - DéprCciation St amortissement (comptabiliad) 	....... 16269,-5 

radiodiffusion 	après 	impôts 	................................................................................. 

1,636,866 

Funds provided from operations —Total —Ensemble des fonda provenant de l'exploitatton ............... 

.. 

Other - Autre.: 	 - 
Increase 	in long term debt - Augmentation de Is dette a long terme 	........................ . ............... 

6,100,890 
Decrease in fixed aSsets - Diminution des immobilisations: 

2,587,128 

..17,580,602 

626,954 
Decrease in investments and advances - Diminution des placements ét des avances 	........................... 5,322,335 
Other sources of funds provided - Autres sources de 	fonda 	fournis 	......................................... 5,044,667 

Other funds 	provided - Total - Ensemble des autres 	fonda 	fournia 	...................................... ..37,262,576 

de 	radiodiffusion, 	aprs 	impts 	........................................................................... 

Proceeds from sale of share capital - Produit de 	Is yenta du capital-actions 	................................. 

Funds 	provided - Total 	- Foods 	fournis 	.............................................................. 86,023,550 

Application of funds —Utilisation des foods: 

Deferred 	income 	taxes 	- Impits 	sur 	le 	revenu diffCrés 	........................................................ 

Additions to fixed assets —Additions aux immobilisations: 

48.,760,974 

15,294,373 
2,673,537 

16,775,962 

(a) Broadcast 	only —Acttvités de radiodiffuston seulement 	................................................. 

(b) 	Non-broadcasting - Autres 	que 	Is 	radiodiffusion 	.......................................................... 

1,087,125 

(b) Non-broadcasting - Autres 	que 	Is 	radiodiffuaion 	.......................................................... 

	

Deferred 	expenditures 	- Dépensea 	diffdrdea 	..................................................................... 
Dividends declared - Dividendes ddclards: 

... 

(a) 	Broadcast 	only —ActivitCs 	de 	radiodiffusion 	seulement 	.................................................. 

18,850,036 

... 

Additions to investments and advances —Accroiaaement des placements et des avances 	........................... 

367,565 
Reduction of 	long term debt - Diminution de 	Is 	dette a 	long tense 	........................................... 16,373,925 

.. 

625,328 Redemption 	of 	shares 	- Rachat 	d'actiona 	......................................................................... 
10,824,784 

(a) Common 	shares 	- Actions 	ordinairea 	...................................................................... 
(b) Preferred 	shares 	- Actions 	privilégiées 	................................................................... 

82,872,635 

Other application of 	funds 	- Autrea 	utilisations 	des 	fonda 	.................................................... 

.. 

Funds 	used 	- Total 	- Fonda 	utilisés 	.................................................................... 

Increase 	in working capital —Augmentation du fonda de roulement 	...............................................3,l50,I 

34,602,73 Working capital at beginning of year - Fonda de roulement so debut de 	l'année 	................................. 

Working capital at August 	31 - Fonds de 	roulement au 	31 &oüt 	................................................... 37,753,38' 

I 

I 



- 23 - 

I 10. Detail of Property, Plant and Equipment of the RADIO and TELEVISION Broadcasting Industry, 1973 

BLEAU 10. Detail des terrains, des btiments, des installations et du materiel, industrie de is 
RADIODIFFUSION et de la TLtVISI0N, 1973 

Private stations 

Fixed asset classification 
	 Stations privdes 

Classification des iimiobilisations 
	Radio stations 	Television stations 

Stations de radio 	Stations de tdlévision 

- dollars 

5,838,701 2,187,256 

Land improvements and buildings - Ameliorations foncires et 
12,613,667 23,737,584 

Tower and antenna system - Installations de py1nes et d'antennes 9,040,913 11,297,052 
26 ,365 , 780  21,051,262 

Land - 	Terrains 	.................................................. . 

bétiments 	...................................................... . 

Studio and technical equipment - Materiel technique de studio 21,558,936 60,364,926 

Mobile equipment - Cars de reportage 	............................ 510 ,607  2,069,289 

Transmitter equipment - Materiel émetteur 	........................ 

1,6 78,55 3 881,268 
Furniture and fixtures - Meublea et articles d'ameublement 6,347,051 4,484,021 
Other property, plant and equipment - Autres isinobilisationa 

.. ... 

1 ,622 ,886  10,041,353 corporelles 	.................................................... . 
4 ,414 ,693 720,089 

Automobiles and trucks - Voitures et camions 	..................... . 

Property, plant and equipment - Total - Terrains, bAtiments, 
89,991,78 7  136,834,100 

Leasehold improvements - Ameliorations locativea 	................. . 

installations 	et 	materiel 	.................................... 

51,513,960 78,244,128 Accumulated depreciation - Amortissemetit sccumuld ................ 

-operty, plant and equipment net of accumulated depreciation 
at August 31, 	1973 - Total - Terrains, btiments, instal- S lations et materiel aprèa deduction de lamortisaement 
ccumulC 	au 	31 	aoGt 	1973 	..................................... 38,477,827 58,589,972 

Radio and television stations 

Stations de radio et de tClCvision 

Private stations 	CRC 
- 	- 	Total 

Stations privées 	Radio-Canada 

dollars 

8,025,957 	1 	9,700,000 	17,725,957 

36,351,251 98,137,000 134,488,251 
20,337,965 20,337,965 
47,417,042 153,778000 

201,195,042 
81,923,862 81,923,862 
2,579,896 2,579,896 
2,559,821 2,863,000 5,422,821 
10,831,072 7,938,000 18,769,072 

11,664,239 - 11,664,239 
5,134,782 - 5,134,782 

226 ,825 ,887 272,416,000 499,241 ,887 

129,758,088 110,725,000 240,483,088 

97,067,799 161,691,000 258,758,799 

Land -  Terrains ................................................. 
Land improvements and buildings - Andliorations foncières et 
bétiments ..................................................... 

Tower and antenna system - Installations de pylnes et d'antennes 
Transmitter equipment - Materiel êinetteur ....................... 
Studio and technical equipment - Materiel technique de studio 
Mobile equipment - Cars de reportage ............................ 
Automobiles and trucks - Voitures et camions .................... 
Furniture and fixtures - Meubles et articles d'ameublement ...... 
Other property, plant and equipment - Autres ininobilisationa 

corporelles ................................................... 
Leasehold improvements - Ameliorations locatives ................ 

Property, plant and equipment - Total —Terrains, bétiments, 
installations et materiel ................................... 

Accumulated depreciation - Amortisseinent accumuld ............... 

lioperty, plsnt and equipment net of accumulated depreciation 

S at August 31, 1973 - Total - Terrains, bétiments, instal-
lations et materiel après deduction de l'amortisseinent 
accumulC an 31 ao0t 1973 .................................... 



dollars 

	

205,519 1 	194,222 

	

1,180,283 	2,296,301 

	

468,622 	612,140 

	

1,419,474 	2,787,934 

	

2,152,834 	3,511,622 

	

30,684 	10,240 

	

106,785 	65,893 

	

331,278 	320,707 

	

126,051 	36,350 

	

116,749 	54,021 

1,543,731 1 4,107,085 

6,438,639 15,659,955 
3,172,059 8,681,824 

10,362,479 13, 960, 703 
18,088,579 35,793,823 

	

266,491 	1,218,713 

	

490,125 	943,402 

	

2,690,069 	4,240,056 

	

1,203,686 	1,843,661 

	

1,186,065 	1,437,315 

	

6,138,279 	9,889,430 45,441,923 187,886,537 

	

4,016,843 	6,301,753 26,653,344 

I 
2,121,436 1 3,587,677 I 18,788,579 137,108,057 

British 
Columbia 
and Yukon 

chewan 
Saskat- 	

Alberta 	
Colombie- 

Total

Iritannique 
at Yukon 

dollars 

	

148,529 1 	498,766 1 	785,936 1 8,025,957 

	

2,178,216 	2,552,106 	3,639,465 36,351,251 

	

1,606,571 	1,563,575 	2,534,053 20,337,965 

	

4,305,438 	5,280,069 	6,948,017 47,417,042 

	

3,467,154 	7,100,200 	6,550,994 81,923,862 

	

133,185 	527,203 	186,345 	2,579,896 

	

165,606 	236,612 	369,095 	2,559,821 

	

737,178 	906,610 	977,009 10,831,072 

	

54,711 	228,620 	1,013,028 11,664,239 

	

276,796 	446,142 	1,076,754 	5,134,782 

13,073,384 19,339,903 24,080,696 26,825,887 

5,607,284 11,751,040 12,403,207 I', 

	

7,466,100 	7,588,863 11,677,489 91,067,199 
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TABLE 11. Detail of Property, Plant and Equipment of the Privately Owned RADIO and TELEVTSJ1 
Broadcasting Industry by Area, 1973 

TABLEAU 11. Details des terrains, bitiments, Installations et matérial de l'industrie de In 
RADIODIFFUSION et de Ia TELEVISION, par region, 1973 

Newfound-
land and 
Prince 
Edward Nova New 
Tln,l 

Québec 	Ontario 

erre-Neuve Nouvelle- Nouveau-
t fle-du- Ecosse Brunswick 
Prince- 

243,854 
Land improvements and buildings - AmCliorationa fonciBres et 

546,486 btiments 	......................................................... 
Tower and antenna system - Installations de pyl6nes et d antennes 567,168 

1,209,291 
Studio and technical equipment - Materiel technique et de studio 1,420,003 

Land 	- 	Terrains 	..................................................... 

77,571 
118,728 

Furniture and fixtures - Meubles et articles d'ameublement 302,022 

Transmitter equipment - Matérial 	dmetteur 	......................... 

Other property, plant and equipment - Autres iimnobilisations 

Mobile 	equipment - Cars 	de 	reportage 	................................. 

9,202 

Automobiles and 	trucks - Voitures et camions 	........................ 

313,103 
corporelles 	........................................................ 

Leasehold improvements - Ameliorations locatives 	.................... 

Property, plant and equipment - Total - Terrains, bétiments, 
installations 	et 	materiel 	.................................... 4,807,428 

3,839,301 Accumulated depreciation - Amortissement accumulé ................ 

Property, plant and equipment net of accumulated depreciation 
at August 31, 1973 - Total - Terrains, bitiments, instal- 
lationa et materiel aprs deduction de l'smortissement 
accumulé 	au 	31 	aoftt 	1973 	..................................... 968,127 

Manitoba 

Land - Terrains ................................................. .....298,315 
Land improvements and buildings - Ameliorations foncieres et 

btimenta ........................................................1,859,800 
Tower and antenna system - Installations de pylônes et d'antennes 1,131,953 
Transmitter equipment - Materiel én,etteur ..........................1,143,637 
Studio and technical equipment - Materiel technique et de studio 	3,838,653 
Mobile equipment 	Cars de reportage .................................129,464 
Automobiles and trucks - Voitures at camions .........................63,575 
Furniture and fixtures - Meubles et articles d'ameublement 326,143 
Other property, plant and equipment - Autrea iimnobilisations 

corporellee .....................................................7,148,930 
Leasehold improvements - Ameliorations locatives .....................227,837 

Property, plant and equipment - Total - Terrains, bitiments, 
installations et matérial ....................................16,168,307 

Accumulated depreciation - Amortiaaement accumulé ................8,406,836 

Property, plant and equipment net of accumulated depreciation 
at August 31, 1973 - Total - Terrains, batiments, instal- 
lations et materiel aprea deduction de l'amortieseinent 
accumulé au 31 aoGt 1973 .....................................7,761,471 
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ID 	[ABLE 12. Salaries, Wages and Fringe Benefits, and Employee Statistics of the RADIO 
and TELEVISION Broadcasting Industry by Staff Categories, 1973 

;AU 12. Réinunérations et avantages soctaux, at effectifa de l'industrie de is RADIODIFFUSION 
EL et de Is TVISION par categorie de personnel, 1973 

Total remuneration(l). 	 Average number of employees 

Rdinunérationa totaiea(l) 	 Effectifs moyens 

Private 	CRC 	 Private 	CRC 
etation8 	- 	 stations 	- 

- 	 Total 	- 	 Total Radio- 	 Radio- Stations 	 Stations Canada 	 Canada privées 	 privéea 

58,539,747 100,651,000 159,190,747 6,389 6,819 13,208 

11,930,300 5,963,000 17,893,300 1,272 476 1,748 

Sales and promotion - Ventes et promotion 25,010,900 6,822,000 31,832,900 1,779 459 2,238 

Administration and general - Administration et 

Program - Emiastons 	............................. 

Technical - Services techniques .................. 

24,435,890 23,892,000 48,327,890 2,235 1,733 3,968 

Directors' fees - Jetona de presence des 

frais 	généraux 	................................ 

500,763 22,000 522,763 - - - administrateurs 	.................................. 

Total 	........................................ 120. 417,600 137,350,000 257,767,600 11,675 9,487 21,162 

-resents gross pas'rolls which include, all monies paid to the emp1ovee before nov 1educiIon. - Prnunrations bruto. 

n 



I 
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